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Bogotá D.C., 02 de febrero del 2024 

 

 

 

Doctor 

CHARLES RODOLFO BAYONA MOLANO   

VICEPRESIDENTE TÉCNICO 

POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 

 

 

ASUNTO: Habilitación Jurídica a las ofertas presentadas por los oferentes que se hicieron participes a la Invitación de 

Méritos No. 02- 2023, cuyo objeto es: “PRESTAR LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

JURÍDICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LOS CONTRATOS DE LA RED DE PRESTADORES Y LA AUDITORÍA EN 

PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONÓMICAS QUE SE CONTEMPLAN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL 

SINIESTRO DURANTE LAS FASES PRE, DURANTE Y POST ATENCIÓN DE LOS SINIESTROS DE LOS DIFERENTES 

PRODUCTOS COMERCIALIZADOS POR LA COMPAÑÍA” 

 

Se realiza la verificación de los documentos pendientes por subsanar (con observación) en el informe de habilitación Jurídico 

de fecha 23 de enero de 2024, de las siguientes empresas: 

 



 

PROCESO:  

GESTIÓN 

PRECONTRACTUAL  

Código: APO_10_1_4_FR04 

Versión: 02 

Clasificación: Pública 

Fecha: 2021/11/08 

FORMATO 

HABILITACION JURIDICA INVITACION CERRADA, PÚBLICA O DE 

MÉRITOS 

Aprobó: 

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández Gerente de 

Abastecimiento Estratégico 

Revisó: 

Martha Cecilia Florez 

Líder SIG 

Elaboró: 

Nicolás Martínez Benavides 

Profesional Universitario 

 

 2 

A) PROPONENTE No. 1:  AGS COLOMBIA SAS - ASESORES GERENCIALES Y AUDITORES EN SALUD con  NIT No. 
830.006.777-2 
 
B) PROPONENTE 2: ASESORIAS Y SERVICIOS EN SALUD ASALUD S.A.S con NIT No. 830077485- 0 
 
C) PROPONENTE 3: HOC AUDITORES Y CONSULTORES SAS con NIT No. No. 900.429.422-2 
 
D) PROPONENTE 4:  UNION TEMPORAL AUDITARLUT 
 
 

INFORME HABILITACIÓN JURÍDICA Y CASISOMA 
 

DOCUMENTO 
VERIFICADO  

   
  

 

PROPONENTE PROPONENTE 1 PROPONENTE 2 PROPONENTE 3 

RAZON SOCIAL AGS COLOMBIA SAS ASESORIAS Y SERVICIOS EN 
SALUD ASALUD 

HOC AUDITORES Y 
CONSULTORES SAS 

NIT NO. No. 830.006.777-2 No. 830.077.485-0 No. 900.429.422-2 

TAMAÑO DE LA 
EMPRESA 

Mediana Grande Mediana 
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GRUPO PARA EL 
CUAL PRESENTA 
PROPUESTA 

GRUPO 2 GRUPO 2 GRUPO 1 

Carta de Presentación 
de la oferta ANEXO No. 
1, firmada por 
Representante Legal 
del Consorcio, UT o 
Apoderado y de cada 
empresa   

C C C 

Compromiso 
Anticorrupción ANEXO 
1   

C C C 

Registro Único 
Tributario – con fecha 
de descargue no 
mayor a 30 días  

C C C 

Certificado de 
Existencia y 
Representación Legal  

C C C 

1)Objeto Social  C C C 

2) Expedición no mayor 
a treinta (30) días 
calendario (04-12-

C C C 
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2023)   

3)Término de duración 
de la sociedad  

C C C 

4) Término de 
constitución de la 
sociedad (mínimo dos 
(2) años)  

C C C 

5) Ultimo año  renovado 
2023 

C C C 

Cédula de Ciudadanía, 
CÉDULA DE 
EXTRANJERIA O 
PASAPORTE del 
Representante Legal o 
Apoderado, según 
aplique  

C C C 

Certificado de 
antecedentes 
juridiciales y medidas 
preventivas RNMC  
1) Persona natural  
2) expedición no mayor 
a 30 días 

C 
 
 
 

C C 

C C C 

C C  

Documento de C NA NA 
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autorización órgano 
social en caso de que 
aplique  
 

Certificación de 
antecedentes 
disciplinarios  

C C C 

1)Representante Legal  
empresa 

C C C 

2) No mayor a 1 mes  
3) NO REGISTRA 
SANCIONES NI 
INHABILIDADES 
VIGENTES  

C C C 

C C C 

Certificado Boletín de 
Responsables 
Fiscales  

C C C 

1) Empresa y 
Representante Legal  

C C C 

2) No se encuentra 
reportado 
3) Fecha de expedición 
no mayor a 1 mes 

C 
 

C C 

C C C 

Certificación Bancaria  C C C 



 

PROCESO:  

GESTIÓN 

PRECONTRACTUAL  

Código: APO_10_1_4_FR04 

Versión: 02 

Clasificación: Pública 

Fecha: 2021/11/08 

FORMATO 

HABILITACION JURIDICA INVITACION CERRADA, PÚBLICA O DE 

MÉRITOS 

Aprobó: 

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández Gerente de 

Abastecimiento Estratégico 

Revisó: 

Martha Cecilia Florez 

Líder SIG 

Elaboró: 

Nicolás Martínez Benavides 

Profesional Universitario 

 

 6 

 

1) Número de Cuenta y  
 
2) Fecha de expedición 
no mayor a 30 días    

C C C 

OBSERVACIÓN Y 
RESPUESTA: CUMPLE 

 
C C 

Formulario de 
vinculación de 
proveedores y 
empleados de la 
Superintendencia 
Financiera de 
Colombia - Sarlaft V4 
ANEX0 4 

C OBSERVACIÓN Y RESPUESTA: 
CUMPLE 

 

C 

1) Formato pdf  C C C 

2) Diligenciado  C OBSERVACIÓN Y RESPUESTA: 
CUMPLE 

 

C 

3) Firmado  C C C 

4) Huella legible  C C C 

Formato Único de Hoja 
de Vida para Personas 
Jurídicas del 
Departamento 

C C C 
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Administrativo de la 
Función Pública.  
ANEXO 3  

Paz y Salvo por 
Concepto de 
Seguridad Social y 
Parafiscales, firmado 
por representante legal 
o Revisor Fiscal  
1) Paz y salvo por 6 
meses anteriores a la 
fecha de presentación 
de propuesta   
 
2) Firma por 
Representante Legal o 
Revisor Fiscal cuando 
aplique   

 
 
 
 
 

C 

 
 
 
 
 

C 

 

 
 

C 

 
 

C 

 

C C C 

Lista restrictiva de 
lavado de activos  
ANEXO 1   

C C C 

Certificación de no 
estar incurso en 
investigación penal 

C C C 
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ANEXO 1   

Documento de 
Constitución 
Consorcio o Unión 
Temporal (Si Aplica) 
ANEXO 5 O 6   

NA NA NA 

1) Definición figura 
asociativa  

- - - 

2) Porcentaje de 
Participación  - - - 

3) Término de Duración  - - - 

4) Designación 
Representante Legal  
5) Objeto del proceso  

- - - 

- - - 

Certificado de 
composición 
accionaria  
1) Nombre de socio 
 
2) Identificación 
 
3) Porcentaje de 

C C C 

 
C 
 

C C 

C 
 

C C 

 
C 

C C 
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participación  
 
4) Firma de Revisor 
Fiscal o Representante 
Legal y contador 
 
5) Fecha de expedición 
no mayor a 30 días  

 

 
C 
 

C C 

C C C 

Poder si concurre por 
medio de apoderado  

• Firma y 
Otorgado 
ante Notario 
Publico  
• Escritura 
público si es 
poder general  

NA NA NA 

Garantía de seriedad 
de la oferta a favor de 
entidad pública 
1) Fecha de 
expedición (limite 04-01-
2024) 
2) Póliza de seriedad 

 
C 

 
C 

 
NO CUMPLE- CAUSAL DE 

RECHAZO DE 
PROPUESTA 

C 
 
 

C 
 
 

RECHAZADA 
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para entidad publica con 
régimen privado de 
contratación  
3) Cobertura hasta el 04-
04-2024 (3 meses) 
 
4) Firma de la compañía 
de seguros  
5) Firma del tomador de 
la póliza  
 
 
6) Formato de la 
compañía de seguros  
7) Valor de cobertura 
($1.44.2550.401,70)  
 
8) Tomador  
 
9) Beneficiario  
 
10) Constancia de 
verificación      
11) Cobertura del Objeto 

C 
 
 
 

C 
 
 
 

RECHAZADA 

 
 
 

C 

 
 
 

C 

 
 

RECHAZADA 

C C RECHAZADA 

C 
 

C 
 

RECHAZADA 

C 
 
 

C RECHAZADA 

 
C 

 
C 

 
RECHAZADA 

C 
 

C 
 

RECHAZADA 

C 
 

C 
 

RECHAZADA 

 
C 

 
C 

 
RECHAZADA 

 
C 

C RECHAZADA 
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del proceso   C C RECHAZADA 

Constancia de pago de 
la prima de la póliza de 
seriedad o certificado 
de no revocatoria       

C C RECHAZADA 

Certificado 
implementación 
SGSST de la ARL o 
certificado firmado por 
Representante 
Legal (numeral 4.1.18) 
     

C C C 

RESULTADO 
HABILITACION:  

HABILITADO HABILITADO RECHAZADA 

 

 

 

 

DOCUMENTO 
VERIFICADO  
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PROPONENTE PROPONENTE 4 
UT AUDITARLUT 

PROPONENTE 4 
UT AUDITARLUT 

PROPONENTE 4 
UT AUDITARLUT 

EMPRESAS QUE 
CONFORMAN EL 
PROPONENTE 4 

EMPRESA 1 EMPRESA 2 EMPRESA 3 

RAZON SOCIAL AUDITSALUD SAS SOPORTE 
ADMINISTRATIVO 

INTEGRAL SAS 

SOSALUD SAS 

NIT NO. No. 900.540.735-6 No. 901050109-6 No. 830.134.195-4 

TAMAÑO DE LA 
EMPRESA 

Pequeña Microempresa Mediana 

GRUPO PARA EL 
CUAL PRESENTA 
PROPUESTA 

GRUPO 1 GRUPO 1 GRUPO 1 

Carta de Presentación 
de la oferta ANEXO No. 
1, firmada por 
Representante Legal 
del Consorcio, UT o 
Apoderado y de cada 
empresa   

C C C 

Compromiso 
Anticorrupción ANEXO 
1   

 
C 

 
C 

 
C 
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Registro Único 
Tributario – con fecha 
de descargue no 
mayor a 30 días  

C C C 

Certificado de 
Existencia y 
Representación Legal  

   

1)Objeto Social  C C  C 

2) Expedición no mayor 
a treinta (30) días 
calendario (04-12-
2023)   

C C C 

3)Término de duración 
de la sociedad  

C C C 

4) Término de 
constitución de la 
sociedad (mínimo dos 
(2) años)  

C C C 

5) Último año  renovado 
2023 

C C C 

Cédula de Ciudadanía, 
CÉDULA DE 
EXTRANJERIA O 
PASAPORTE del 

 
 

C 

 
 

C 
 

 
C 
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Representante Legal o 
Apoderado, según 
aplique  

Certificado de 
antecedentes 
juridiciales y medidas 
preventivas RNMC  
1) Persona natural  
2) expedición no mayor 
a 30 días 

C C C 

 
C 

 
C 

C 

C C C 

Documento de 
autorización órgano 
social en caso de que 
aplique  
 

NA NA NA 

Certificación de 
antecedentes 
disciplinarios  

C C C 

1)Representante Legal  
empresa 

C C C 

2) No mayor a 1 mes  
3) NO REGISTRA 
SANCIONES NI 
INHABILIDADES 

C C C 

C C C 
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VIGENTES  

Certificado Boletín de 
Responsables 
Fiscales  

C C  

1) Empresa y 
Representante Legal  

C C C 

2) No se encuentra 
reportado 
3) Fecha de expedición 
no mayor a 1 mes 

C C C 

C C C 

Certificación Bancaria  C C C 

1) Número de Cuenta y  
 
2) Fecha de expedición 
no mayor a 30 días    

C C C 

C C C 

Formulario de 
vinculación de 
proveedores y 
empleados de la 
Superintendencia 
Financiera de 
Colombia - Sarlaft V4 
ANEX0 4 

 
C 

  

1) Formato pdf  NC   
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2) Diligenciado  NC   

3) Firmado  C   

4) Huella legible  C   

Formato Único de Hoja 
de Vida para Personas 
Jurídicas del 
Departamento 
Administrativo de la 
Función Pública.  
ANEXO 3  

 
 

C 

 
 

C 

 
 

C 

Paz y Salvo por 
Concepto de 
Seguridad Social y 
Parafiscales, firmado 
por representante legal 
o Revisor Fiscal  
1) Paz y salvo por 6 
meses anteriores a la 
fecha de presentación 
de propuesta   
 
2) Firma por 
Representante Legal o 
Revisor Fiscal cuando 

C 
 
 
 
 
 

C  

 
C 

 
C 

 

 
 
 

C 

 
 
 

C 

 



 

PROCESO:  

GESTIÓN 

PRECONTRACTUAL  

Código: APO_10_1_4_FR04 

Versión: 02 

Clasificación: Pública 

Fecha: 2021/11/08 

FORMATO 

HABILITACION JURIDICA INVITACION CERRADA, PÚBLICA O DE 

MÉRITOS 

Aprobó: 

Liliana Roció Bohórquez 

Hernández Gerente de 

Abastecimiento Estratégico 

Revisó: 

Martha Cecilia Florez 

Líder SIG 

Elaboró: 

Nicolás Martínez Benavides 

Profesional Universitario 

 

 17 

aplique   

Lista restrictiva de 
lavado de activos  
ANEXO 1   

C C C 

Certificación de no 
estar incurso en 
investigación penal 
ANEXO 1   

C C C 

Documento de 
Constitución 
Consorcio o Unión 
Temporal (Si Aplica) 
ANEXO 5 O 6   

C C C 

1) Definición figura 
asociativa  

C C C 

2) Porcentaje de 
Participación  C C C 

3) Término de Duración  C C C 

4) Designación 
Representante Legal  
5) Objeto del proceso  

C C C 

C C C 
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Certificado de 
composición 
accionaria  
1) Nombre de socio 
 
2) Identificación 
 
3) Porcentaje de 
participación  
 
 
4) Firma de Revisor 
Fiscal o Representante 
Legal y contador 
 
5) Fecha de expedición 
no mayor a 30 días  

 
 

OBSERVACIÓN Y 
RESPUESTA: CUMPLE  

 

 
 
 

OBSERVACIÓN Y 
RESPUESTA: CUMPLE  

 

 
 

C 

 
C 

 
C 

 OBSERVACIÓN 

 
C 

C C 

 
 

C 

 
C 

 
C 

 
C 

 
C 

 
C 

 
 

C 

 

OBSERVACIÓN Y 
RESPUESTA: CUMPLE  

 

 
C 
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Poder si concurre por 
medio de apoderado  

• Firma y 
Otorgado 
ante Notario 
Publico  
• Escritura 
público si es 
poder general  

 
 

NA 

 
 

NA 

 
 

NA 

Garantía de seriedad 
de la oferta a favor de 
entidad pública 
1) Fecha de 
expedición (limite 04-01-
2024) 
 
2) Póliza de seriedad 
para entidad publica con 
régimen privado de 
contratación  
 
3) Cobertura hasta el 04-
04-2024 (3 meses) 
 

 
 

OBSERVACIÓN 

 
 

OBSERVACIÓN 

 
 

OBSERVACIÓN 

 
C 
 

C C 

 
 

C 

C C 

 
 

OBSERVACIÓN Y 
RESPUESTA: CUMPLE  

 
 

OBSERVACIÓN Y 
RESPUESTA: CUMPLE  

 

OBSERVACIÓN Y 
RESPUESTA: CUMPLE 
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4) Firma de la compañía 
de seguros  
 
5) Firma del tomador de 
la póliza  
 
6) Formato de la 
compañía de seguros  
 
 
7) Valor de cobertura 
($1.44.2550.401,70)  
 
8) Tomador (Nombre de 
la UT) 
 
9) Beneficiario  
 
10) Constancia de 
verificación      
 
11) Cobertura del Objeto 
del proceso   

  

 
C 
 

C C 

 
C 
 

C C 

 
C 
 

C C 

 
C 
 

C C 

 
 

C 
 

C C 

C C C 

 
 

C 

 
 

C 

 
 

C 

 
C 

 
C 

C 
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12)  Razón social de los 
integrantes de la UT, NIT 
y % de participación 

  

 
C 

C C 

C C C 

Constancia de pago de 
la prima de la póliza de 
seriedad o certificado 
de no revocatoria       

 
C 

 
C 

 
C 

Certificado 
implementación 
SGSST de la ARL o 
certificado firmado por 
Representante 
Legal (numeral 4.1.18) 
     

C C C 

RESULTADO 
HABILITACION:  

HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

 

 

 

Cordialmente, 
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LINA MARIA PANTOJA FERNÁNDEZ 

PROFESIONAL ESPECIALIZADA 

GERENCIA DE ABASTECIMIENTO ESTRATÉGICO 

 

 

 

STEPHANIE MELISSA GORDON SAEZ 

CONTRATISTA 

GERENCIA DE ABASTECIMIENTO ESTRATÉGICO 

 

 

 

Nota: El contenido de este documento se podrá ajustar de conformidad con los términos de referencia establecidos 

 


